МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

23.08.2023                                                                                                      № _205__
г.Нефтеюганск

О создании бракеражной комиссии

         В целях осуществления контроля за качеством приготовляемой пищи

согласно санитарным нормам и требованиям, приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

О.В. Малкова, заместитель директора;

О. Я. Ляшенко, медицинский работник БУ Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница

им. В.И.Яцкив» (по согласованию);

 Н. А. Жеребцова, заведующий производством НГМУП «Школьное питание»

(по согласованию).

2.Бракеражной комиссии ежедневно:

2.1.производить оценку качества готовой кулинарной продукции

по органолептическим показателям с занесение результатов в «Журнал

бракеража готовой кулинарной продукции»;

2.2.осуществлять бракераж каждой партии приготовленных блюд

до начала их реализации, в соответствии с санитарными требованиями.

3.Признать утратившим силу приказ от 30.08.2022 года № 248

«О создании бракеражной комиссии».

5.Секретарю И.Ф.Федосовой содержание настоящего приказа довести под

роспись лицам, перечисленным в данном приказе  01.09.2023 года.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на О.В. Малкову,

заместителя директора.

Директор                                                                                       Т. И. Лукьянчикова

С содержанием приказа ознакомлены:

О.В. Малкова

Н.А.Жеребцова

О.Я.Ляшенко

		2023-11-29T10:55:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"